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Steuern, Gebühren, Abgaben und Hebesätze 2026 

 

Steuern Sätze 2026 

(brutto) 

Zusatz 

Grundsteuer 
für land- und forstwirtschaftliche Betriebe (A) 
für Grundstücke (B) 

 
500 v. H. 
500 v. H. 

 
des Steuermessbetrages 
des Steuermessbetrages 

Lustbarkeitsabgabe  15 v. H. des Entgelts 

Grundbuchsauszug 7,00 € pro Auszug 

Hundeabgabe 

- für den 1. Hund 

- für jeden weiteren Hund 

- für Wachhunde und Hunde, welche zur 

Ausübung eines Erwerbs oder Berufs 

notwendig sind 

 

60,00 € 

60,00 € 

 

 

30,00 € 

 

lt. § 16 OÖ Hundehaltegesetz 

pro Jahr  

pro Jahr 

 

 

pro Jahr 

 

Kanal  

Kanalgrundgebühr 

 

Benützungsgebühr  

Senkgrubeninhalte u. Transportkosten 

Mindestanschlussgebühr 

Übersteigende Gebühr 

Erhaltungsbeitrag 

Bereitstellungsgebühr 

 

19,00 € 

 

5,82 € 

20,67 € 

5.427,64 € 

33,92 € 

0,33 € 

0,48 € 

 

pro Nutzungseinheit und Jahr 

 

pro m³ 

pro m³ (5,82+14,85) 

Pauschal für 160 m² 

pro m² 

pro m² 

pro m² 
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Wasser  

Wassergrundgebühr  

 

Bezugsgebühr  

Mindestanschlussgebühr 

Übersteigende Gebühr 

Erhaltungsbeitrag 

Bereitstellungsgebühr 

Bauwasserpauschale für 35 m3 

Zählermiete bis 3 m3 (Hauswasserzähler) 

Zählermiete bis 10 m3 (Betriebszähler) 

 

13,00 € 

 

2,59 € 

3.366,35 € 

21,04 € 

0,15 € 

0,22 € 

90,65 € 

26,20 € 

52,42 € 

 

pro Nutzungseinheit und Jahr 

 

pro m3 

Pauschal für 160 m² 

pro m² 

pro m2 

pro m2 

pro Jahr 

pro Jahr 

pro Jahr 

Abfallgebühren  

Müllabfuhrgrundgebühr 

 

Müllabfuhrgebühr 90l 

Müllabfuhrgebühr 120l 

Müllabfuhrgebühr 240l 

Müllabfuhrgebühr 770l/800l 

Müllabfuhrgebühr 1100l 

Mülltonne 90l +120l 

Müllsack 60l 

Mülltonnenaufkleber 

Biotonnen-Abfuhr 

Biotonne 60l 

Biosäcke 80l 

Biosäcke 40l 

 

30,00 € 

15,00 € 

17,94 € 

23,91 € 

47,81 € 

159,34 € 

219,09 € 

45,00 € 

12,00 € 

5,00 € 

kostenlos 

45,00 € 

6,50 € 

8,00 € 

 

pro Haushalt u. Jahr 

pro Ferienwohnung u. Jahr 

pro Tonne und Abfuhrtag 

pro Tonne und Abfuhrtag 

pro Tonne und Abfuhrtag 

pro Tonne und Abfuhrtag 

pro Tonne und Abfuhrtag 

pro Stück 

pro Stück 

pro Stück 

 

pro Stück 

pro Rolle (10 Stk.) 

pro Rolle (26 Stk.) 

Standleihgebühr Holzhütte 60,00 € pro Tag exkl. Zustellung 

Turnsaalmiete individuell lt. Tarifordnung 

Leichenhallengebühr 80,00 € Pauschale 

Beitrag Kindergartentransport 19,00 € pro Kind und Monat 

Trauungspauschale 110,00 € Für die Benützung der 
Gemeindeeinrichtungen  
bei Agape 

 


